

Objeto - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E HOSPITAL MUNICIPAL DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DE MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES-CE.

A empresa Marchet de Sá Barreto Callou – EPP (Prisma Flora Mediciniais), inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica (CNPJ), sob o nº. 00.463.305/0001-30, sediada na Av. José Bernardino, nº. 550, Bairro Alto da Alegria, cidade de Barbalha, estado do Ceará, através de seu REPRESENTANTE LEGAL, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme descrito abaixo, nas seguintes condições:

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 01							
1	Agulhas 20 x 5.5 cx. c/ 100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em	Solidor	Solidor	Caixa	205	R\$ 7,00	R\$ 1.435,00
	Sete Reais						
	Um Mil Quatrocentos Trinta Cinco Reais						
2	Agulhas 25 x 7 cx. c/ 100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em	Solidor	Solidor	Caixa	437	R\$ 9,00	R\$ 3.933,00
	Nove Reais						
	Três Mil Novecentos Trinta Três Reais						
3	Agulhas 25x8 cx. c/100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em	Labor Import	Labor Import	Caixa	437	R\$ 8,00	R\$ 3.496,00
	Oito Reais						
	Três Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais						
4	Agulhas 30 x 8 cx. c/ 100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em	Labor Import	Labor Import	Caixa	225	R\$ 3,00	R\$ 675,00
	Três Reais						
	Seiscentos Setenta Cinco Reais						
5	Agulha Hipodérmica Descartável Estéril Calibre 13 X 4,5 cx. c/100 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inóxsiliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetorplástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual	Solidor	Solidor	Caixa	225	R\$ 3,00	R\$ 675,00
	Três Reais						
	Seiscentos Setenta Cinco Reais						
6	Agulhas 40x12 - cx. c/100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em	Labor Import	Labor Import	Caixa	225	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00
	Oito Reais						
	Um Mil Oitocentos Reais						
7	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 5 Mm - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina	Uniqmed	Uniqmed	Und	625	R\$ 0,50	R\$ 312,50
	Cinquenta Centavos						
	Trezentos Doze Reais e Cinquenta Centavos						
8	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 8 Mm - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina	Uniqmed	Uniqmed	Und	625	R\$ 0,50	R\$ 312,50
	Cinquenta Centavos						
	Trezentos Doze Reais e Cinquenta Centavos						



9	Agulha p/ Raque 25x3 1/2 - Especificação: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente	Solidor	Solidor	Und	250	R\$	14,00	R\$	3.500,00
v.u	Quatorze Reais								
v.t	Três Mil Quinhentos Reais								
10	Agulha p/ Raque 26x3 1/2 - Especificação: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente	Solidor	Solidor	Und	250	R\$	4,00	R\$	1.000,00
v.u	Quatro Reais								
v.t	Um Mil Reais								
11	Agulha p/ Raque 27x3 1/2 - Especificação: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente	Solidor	Solidor	Und	250	R\$	15,56	R\$	3.890,00
v.u	Quinze Reais e Cinquenta Seis Centavos								
v.t	Três Mil Oitocentos Noventa Reais								

Valor total	
R\$	21.029,00
Vinte Um Mil Vinte Nove Reais	

URS



Item	Lote: 02 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Álcool Etilico a 70% 1.000 ml - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 1.000ML)	Itaja	Itaja	Litro	2.063	R\$ 7,51	R\$ 15.493,13
v.u	Sete Reais e Cinquenta Um Centavos						
v.t	Quinze Mil Quatrocentos Noventa Três Reais e Treze Centavos						
2	Álcool Etilico a 99,3% 1.000 ml - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 99,3%. (FRASCO COM 1.000ML)	Itaja	Itaja	Litro	412	R\$ 10,65	R\$ 4.387,80
v.u	Dez Reais e Sessenta Cinco Centavos						
v.t	Quatro Mil Trezentos Oitenta Sete Reais e Oitenta Centavos						
3	Álcool Gel a 70% 850 g - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 850G)	Cicofarma	Cicofarma	Frasco	412	R\$ 16,44	R\$ 6.773,28
v.u	Dezesseis Reais e Quarenta Quatro Centavos						
v.t	Seis Mil Setecentos Setenta Três Reais e Vinte Oito Centavos						
4	Álcool Gel a 70% 500 g - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 500G)	Hand Sanitizer	Hand Sanitizer	Frasco	164	R\$ 10,85	R\$ 1.779,40
v.u	Dez Reais e Oitenta Cinco Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Setenta Nove Reais e Quarenta Centavos						
5	Fixador citológico com 100ml – Especificação: Propilenoglicol e álcool. Produto utilizado para fixação de lâminas citologia oncológica.	Kolplast	Kolplast	Frasco	37	R\$ 9,90	R\$ 366,30
v.u	Nove Reais e Noventa Centavos						
v.t	Trezentos Sessenta Seis Reais e Trinta Centavos						

Valor total	
R\$	28.799,91
Vinte Oito Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Noventa Um Centavos	

UP

Item	Lote: 03 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Algodão Hidrófilo pct. c/ 500 g - Especificação: O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti-sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto.	Nathalya	Nathalya	Pct	550	R\$ 13,01	R\$ 7.155,50
v.u	Trze Reais e Um centavo						
v.t	Sete Mil Cento e Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos						
2	Algodão Ortopédico 10 cm - Especificação: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e	Cremer	Cremer	Pct	25	R\$ 4,14	R\$ 103,50
v.u	Quatro Reais e Quatorze Centavos						
v.t	Centos e Três Reais e Cinquenta Centavos						
3	Algodão Ortopédico 15 cm - Especificação: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	Neve	Neve	Pct	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
v.u	Cinco Reais						
v.t	Duzentos Reais						
4	Algodão Ortopédico 20 cm - Especificação: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	Cremer	Cremer	Pct	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
v.u	Seis Reais						
v.t	Duzentos Quarenta Reais						

Valor total	
R\$	7.699,00
Sete Mil Seiscentos Noventa Nove Reais	

UP

Item	Lote: 04 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Atadura Crepom 8 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência.	Neve	Neve	Pct	126	R\$ 1,10	R\$ 138,60
v.u	Um Real e Dez Centavos						
v.t	Cento e Trinta Oito Reais e Sessenta Centavos						
2	Atadura Crepom 10 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência.	Anapolis	Anapolis	Pct	126	R\$ 1,90	R\$ 239,40
v.u	Um Real e Noventa Centavos						
v.t	Duzentos Trinta Nove Reais e Quarenta Centavos						
3	Atadura Crepom 12 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência.	Neve	Neve	Pct	126	R\$ 12,56	R\$ 1.582,56
v.u	Doze Reais e Cinquenta Seis Centavos						
v.t	Um Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Seis Centavos						
4	Atadura Crepom 15 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência.	Anapolis	Anapolis	Pct	2.750	R\$ 5,40	R\$ 14.850,00
v.u	Cinco Reais e Quarenta Centavos						
v.t	Quatorze Mil Oitocentos Cinquenta Reais						
5	Atadura Crepom 20 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência.	Anapolis	Anapolis	Pct	687	R\$ 9,00	R\$ 6.183,00
v.u	Nove Reais						
v.t	Seis Mil Cento e Oitenta Três Reais						
6	Atadura Gessada 10 cm cx. c/ 20 - Especificação: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas.	Cremer	Cremer	Caixa	37	R\$ 8,70	R\$ 321,90
v.u	Oito Reais e Setenta Centavos						
v.t	Trezentos Vinte Um Reais e Noventa Centavos						
7	Atadura Gessada 15 cm cx. c/ 20 - Especificação: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas.	Cremer	Cremer	Caixa	39	R\$ 31,77	R\$ 1.239,03
v.u	Trinta Um Reais e Setenta Sete Centavos						
v.t	Um Mil Duzentos Trinta Nove Reais e Três Centavos						
8	Atadura Gessada 20 cm cx. c/ 20 - Especificação: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas.	Cremer	Cremer	Caixa	27	R\$ 49,69	R\$ 1.341,63
v.u	Quarenta Nove Reais e Sessenta Nove Centavos						
v.t	Um Mil Trezentos Quarenta Um Reais e Sessenta Três Centavos						

Valor total	
R\$	25.896,12
Vinte Cinco Mil Oitocentos Noventa Seis Reais e Doze Centavos	

CP



Item	Lote: 05	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Abaixador de Língua pct. c/ 100 - Especificação: Em madeira, não estéril, uso médico, descartável e de uso único.	Theoto	Theoto	Pct	291	R\$ 4,99	R\$ 1.452,09
v.u	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos						
v.t	Um Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais e Nove Centavos						

Valor total	
R\$	1.452,09
Um Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais e Nove Centavos	

CPD



Item	Lote: 06 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Almotolia Transparente – 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico para solução 125 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	J.Prolab	J.Prolab	Und	212	R\$ 3,74	R\$ 792,88
v.u	Três Reais e Setenta Quatro Centavos						
v.t	Setecentos Noventa Dois Reais e Oitenta Oito Centavos						
2	Almotolia Cor Âmbar – 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 125 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	J.Prolab	J.Prolab	Und	212	R\$ 2,59	R\$ 549,08
v.u	Dois Reais e Cinquenta Nove Centavos						
v.t	Quinhentos Quarenta Nove Reais e Oito Centavos						
3	Almotolia Transparente – 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico para solução 250 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	J.Prolab	J.Prolab	Und	128	R\$ 5,48	R\$ 701,44
v.u	Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos						
v.t	Setecentos Um Reais e Quarenta Quatro Centavos						
4	Almotolia Cor Âmbar – 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 250 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	J.Prolab	J.Prolab	Und	187	R\$ 5,31	R\$ 992,97
v.u	Cinco Reais e Trinta Um Centavos						
v.t	Novocentos Noventa Dois Reais e Noventa Sete Centavos						
5	Almotolia Transparente – 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico para solução 500 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	J.Prolab	J.Prolab	Und	125	R\$ 6,79	R\$ 848,75
v.u	Seis Reais e Setenta Nove Centavos						
v.t	Oitocentos Quarenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos						
6	Almotolia Cor Âmbar – 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 500 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	J.Prolab	J.Prolab	Und	125	R\$ 5,30	R\$ 662,50
v.u	Cinco Reais e Trinta Centavos						
v.t	Seiscentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos						

Valor total	
R\$	4.547,62
Quatro Mil Quinhentos Quarenta Sete Reais e Sessenta Dois Centavos	

CS



Item	Lote: 07 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Bolsa Para Colostomia Recortável - De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção antiodor, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão	Convatec	Convatec	Und	300	R\$ 15,03	R\$ 4.509,00
v.u	Quinze Reais e Três Centavos						
v.t	Quatro Mil Quinhentos Nove Reais						
2	Bolsa Para Colostomia Recortável Infantil - De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 50 mm com proteção antiodor, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão	Convatec	Convatec	Und	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
v.u	Vinte Seis Reais						
v.t	Três Mil Novecentos Reais						
3	Bolsa para Urostomia recortável- Este sistema consiste de dois itens básicos separados: placa protetora e a bolsa coletora removível. O sistema de duas peças oferece a flexibilidade de colocação da bolsa coletora com a necessidade de remover a placa protetora da pele	Coloplast	Coloplast	Und	70	R\$ 11,10	R\$ 777,00
	Onze Reais e Dez Centavos						
	Setecentos Setenta Sete Reais						

Valor total	
R\$	9.186,00
Nove Mil Cento e Oitenta Seis Reais	

CP

Item	Lote: 08 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Cateter Intravenoso 14 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	Solidor	Solidor	Und	525	R\$ 0,67	R\$ 351,75
v.u	Sessenta Sete Centavos						
v.t	Trezentos Cinquenta Um Reais e Setenta Cinco Centavos						
2	Cateter Intravenoso 16 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	Polymed	Polymed	Und	275	R\$ 0,80	R\$ 220,00
v.u	Oitenta Centavos						
v.t	Duzentos Vinte Reais						
3	Cateter Intravenoso 18 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	Polymed	Polymed	Und	3.150	R\$ 0,79	R\$ 2.488,50
v.u	Setenta Nove Centavos						
v.t	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Cinquenta Centavos						
4	Cateter Intravenoso 20 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	Descarpac	Descarpac	Und	3.250	R\$ 0,84	R\$ 2.730,00
v.u	Oitenta Quatro Centavos						
v.t	Dois Mil Setecentos Trinta Reais						
5	Cateter Intravenoso 22 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	Topmed	Topmed	Und	3.250	R\$ 0,80	R\$ 2.600,00
v.u	Oitenta Centavos						
v.t	Dois Mil Seiscentos Reais						
6	Cateter Intravenoso 24 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	Descarpac	Descarpac	Und	3.250	R\$ 0,86	R\$ 2.795,00
v.u	Oitenta Seis Centavos						
v.t	Dois Mil Setecentos Noventa Cinco Reais						
7	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos - Especificação: Em P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama.	GoodComed	GoodComed	Und	1.637	R\$ 1,56	R\$ 2.553,72
v.u	Um Real e Cinquenta Seis Centavos						
v.t	Dois Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Setenta Dois Centavos						

Valor total	
R\$	13.738,97
Treze Mil Setecentos Trinta Oito Reais e Noventa Sete Centavos	

CA



Item	Lote: 09 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Clamps Umbilical - Especificação: Produto de uso único, estéril, anti-alérgico e apirogênico, confeccionado em corpo único com material plástico resistente. Com formato e sistema denteado tipo pinça em V, com bordas arredondadas não traumáticas, duplamente serrilhadas para evitar vazamento quando em uso, apresentando um sistema de travamento e lacre definitivo com fecho plástico inviolável.	Wiltex	Wiltex	Und	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00
v.u	Cinquenta Oito Centavos						
v.t	Duzentos Noventa Reais						

Valor total	
R\$	290,00
Duzentos Noventa Reais	

27



Item	Lote: 10 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 07 Litros - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarpack	Descarpack	Und	97	R\$ 2,50	R\$ 242,50
v.u	Dois Reais e Cinquenta Centavos						
v.t	Duzentos Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavos						
2	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 13 Litros - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Neve	Neve	Und	89	R\$ 10,27	R\$ 914,03
v.u	Dez Reais e Vinte Sete Centavos						
v.t	Novocentos Quatorze Reais e Três Centavos						
3	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 20 Litros - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Medix	Medix	Und	313	R\$ 13,11	R\$ 4.103,43
v.u	Treze Reais e Onze Centavos						
v.t	Quatro Mil Cento e Três Reais e Quarenta Três Centavos						
4	Coletor Universal de Plástico 70 ml - Especificação: É confeccionado com Polipropileno. PP com Capacidade de 70ml, e graduação de 10ml. Tampa 14 mm na cor transparente para melhor visualização da amostra, produto descartável, com pá material em polipropileno, uso único, descartável; embalado individualmente.	J.Prolab	J.Prolab	Und	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
v.u	Quarenta Centavos						
v.t	Quatrocentos Reais						
5	Coletor de Urina Sist. Fechado - Especificação: Coletor de urina para adultos com sistema fechado. Possui bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto-cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único.	Labor Import	Labor Import	Und	1.063	R\$ 4,82	R\$ 5.123,66
v.u	Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos						
v.t	Cinco Mil Cento e Vinte Três Reais e Sessenta Seis Centavos						
6	Coletor de urina com cordão, pct. 50 UNDS – Produto médico hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado a drenagem e coleta de urina de pacientes adultos em sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo. Tamanho único (27cmx21cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 50 e	Maxicor	Maxicor	Pct	425	R\$ 37,16	R\$ 15.793,00
v.u	Trinta Sete Reais e Dezesseis Centavos						
v.t	Quinze Mil Setecentos Noventa Três Reais						
7	Frasco diet enteral 300 ml - Especificação: Frasco para Nutrição Enteral de 300 ml, de material plástico atóxico transparente, com graduação. Tampa com rosca, rótulo para identificação e dispositivo em alça na base. No produto deverá constar número de lote e prazo de validade.	Embramed	Embramed	Und	3.400	R\$ 1,55	R\$ 5.270,00
v.u	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos						
v.t	Cinco Mil Duzentos Setenta Reais						

Valor total	
R\$	31.846,62
Trinta Um Mil Oitocentos Quarenta Seis Reais e Sessenta Dois Centavos	

SP



Item	Lote: 11 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5 pct c/10 - Especificação: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o	Plascalp	Plascalp	Pct	81.250	R\$ 0,40	R\$ 32.500,00
v.u	Quarenta Centavos						
v.t	Trinta Dois Mil Quinhentos Reais						
2	Compressa de Gaze 7,5x7,5 pct. c/ 500 - Especificação: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o	Plascalp	Plascalp	Pct	1.250	R\$ 15,20	R\$ 19.000,00
v.u	Quinze Reais e Vinte Centavos						
v.t	Dezenove Mil Reais						

Valor total	
R\$	51.500,00
Cinquenta Um Mil Quinhentos Reais	

CP



Item	Lote: 12 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Dispositivo para incontinência urinária tamanho G – Artigo indicado no auxílio a incontinência urinária e na coleta de urina de pacientes do sexo masculino, possui preservativo em látex, que ao ser ajustado ao pênis evita qualquer extravazamento de urina.	Med Sonda	Med Sonda	Und	2.563	R\$ 3,18	R\$ 8.150,34
v.u	Três Reais e Dezoito Centavos						
v.t	Oito Mil Cento e Cinquenta Reais e Trinta Quatro Centavos						
2	Dreno de Penrose c/ gaze 01 est. pct c/ 12 - Especificação: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	Well Lead	Well Lead	Pct	63	R\$ 13,86	R\$ 873,18
v.u	Treze Reais e Oitenta Seis Centavos						
v.t	Oitocentos Setenta Três Reais e Dezoito Centavos						
3	Dreno de Penrose c/ gaze 02 est. pct c/ 12 - Especificação: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	Well Lead	Well Lead	Pct	63	R\$ 14,00	R\$ 882,00
v.u	Quatorze Reais						
v.t	Oitocentos Oitenta Dois Reais						
4	Dreno de Penrose c/ gaze 03 est. Pct c/ 12 - Especificação: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	Well Lead	Well Lead	Pct	63	R\$ 14,00	R\$ 882,00
v.u	Quatorze Reais						
v.t	Oitocentos Oitenta Dois Reais						
5	Dreno de Penrose c/ gaze 04 est. Pct c/ 12 - Especificação: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	Well Lead	Well Lead	Pct	63	R\$ 14,00	R\$ 882,00
v.u	Quatorze Reais						
v.t	Oitocentos Oitenta Dois Reais						

Valor total	
R\$	11.669,52
Onze Mil Seiscentos Sessenta Nove Reais e Cinquenta Dois Centavos	

CS



Lote: 13							
Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Equipo Macrogotas - Especificação: Dispositivos utilizados para infusão Macro gotas de solução parenteral por gravidade; Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora; Tubo flexível é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre o zero e o máximo.	Farmatex	Farmatex	Unds	31.250	R\$ 1,02	R\$ 31.875,00
v.u	Um Real e Dois Centavos						
v.t	Trinta Um Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais						
2	Equipo Multivias - Especificação: Dispositivo para administração de medicamentos soluções; possui 2 conectores luerlock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luerlock macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de	Wiltex	Wiltex	Und	5.500	R\$ 0,72	R\$ 3.960,00
v.u	Setenta Dois Centavos						
v.t	Três Mil Novecentos Sessenta Reais						
3	Equipo p/ Transfusão - Especificação: Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; Câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento; Ponta perfurante que permite conexão segura às bolsas de sangue derivados; Tubo extensor em PVC de 150 cm; Controlador de fluxo tipo pinça rolete; Encaixe luerlock para dispositivo	Lamedid	Lamedid	Und	125	R\$ 4,61	R\$ 576,25
v.u	Quatro Reais e Sessenta Um Centavos						
v.t	Quinhentos Setenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos						
4	Equipo para alimentação enteral – Equipo possui ponta perfurante e conector escalonado com conexões universais. Regulador de fluxo, tipo pinça rolete, com excelente precisão no controle do gotejamento e tubo flexível atóxico na cor azul.	Embramed	Embramed	Und	2.681	R\$ 1,81	R\$ 4.852,61
v.u	Um Real e Oitenta Um Centavos						
v.t	Quatro Mil Oitocentos Cinquenta Dois Reais e Sessenta Um Centavos						

Valor total	
R\$	41.263,86
Quarenta Um Mil Duzentos Sessenta Três Reais e Oitenta Seis Centavos	

CP



Item	Lote: 14 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Escova Endocervical Não Estéril- Pct c/ 100 UNDS - Descartável para coleta citológica	Kolplast	Kolplast	Pct	125	R\$ 5,32	R\$ 665,00
v.u	Cinco Reais e Trinta Dois Centavos						
v.t	Seiscentos Sessenta Cinco Reais						
2	Espátula de Ayres pct c/100 - Especificação: Espátula de Ayre de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis utilizadas para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento	Theoto	Theoto	Pct	137	R\$ 13,69	R\$ 1.875,53
v.u	Treze Reais e Sessenta Nove Centavos						
v.t	Um Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais e Cinquenta Três Centavos						
3	Especulo Vaginal Descartável Tamanho Pequeno - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado	Adin	Adin	Und	1.375	R\$ 1,61	R\$ 2.213,75
v.u	Um Real e Sessenta Um Centavos						
v.t	Dois Mil Duzentos Treze Reais e Setenta Cinco Centavos						
4	Especulo Vaginal Descartável Tamanho Médio - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado	Adin	Adin	Und	2.713	R\$ 1,93	R\$ 5.236,09
v.u	Um Real e Noventa Três Centavos						
v.t	Cinco Mil Duzentos Trinta Seis Reais e Nove Centavos						
5	Especulo Vaginal Descartável Tamanho Grande - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado	Adin	Adin	Und	1.375	R\$ 1,55	R\$ 2.131,25
v.u	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos						
v.t	Dois Mil Cento e Trinta Um Reais e Vinte Cinco Centavos						
6	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL - Em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Comprimento total: 24,5 cm. Estéril por Óxido Etileno. Embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/opolioleone	Adin	Adin	Und	6.250	R\$ 2,49	R\$ 15.562,50
v.u	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos						
v.t	Quinze Mil Quinhentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos						

Valor total	
R\$	27.684,12
Vinte Sete Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Doze Centavos	

RS



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 15							
1	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m - Especificação: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a	Procitex	Procitex	Und	2.062	R\$ 7,72	R\$ 15.918,64
v.u	Sete Reais e Setenta Dois Centavos						
v.t	Quinze Mil Novecentos Dezoito Reais e Sessenta Quatro Centavos						
2	Esparadrapo 5,0 cm x 4,5 m - Especificação: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a	Missner	Missner	Und	220	R\$ 3,70	R\$ 814,00
v.u	Três Reais e Setenta Centavos						
v.t	Oitocentos Quatorze Reais						
3	Fita Cirúrgica Microporosa 10 x 10 m - Especificação: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretei	Wiltex	Wiltex	Und	274	R\$ 9,77	R\$ 2.676,98
v.u	Nove Reais e Setenta Sete Centavos						
v.t	Dois Mil Seiscentos Setenta Seis Reais e Noventa Oito Centavos						
4	Fita p/Autoclave 19 x 30 m - Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. A viragem ocorre em listas negras bem identificáveis, após ser utilizada nas etapas de esterilização por autoclavagem. Para identificação dos PCTs embalados com tecido	Eurocel	Eurocel	Und	962	R\$ 5,70	R\$ 5.483,40
v.u	Cinco Reais e Setenta Centavos						
v.t	Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Três Reais e Quarenta Centavos						

Valor total	
R\$	24.893,02
Vinte Quatro Mil Oitocentos Noventa Três Reais e Dois Centavos	

UP



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 16							
1	Filme p/ Rx 13 x 18 cx. c/ 100 - Especificação: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possuem um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático do filme. Tempo: 50 segundos de exposição.	IBF	IBF	Caixa	19	R\$ 50,00	R\$ 950,00
v.u	Cinquenta Reais						
v.t	Novocentos Cinquenta Reais						
2	Filme p/ Rx 24 x 30 cx. c/ 100 - Especificação: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possuem um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático do filme. Tempo: 50 segundos de exposição.	IBF	IBF	Caixa	19	R\$ 250,00	R\$ 4.750,00
v.u	Duzentos Cinquenta Reais						
v.t	Quatro Mil Setecentos Cinquenta Reais						
3	Filme p/ Rx 35 x 35 cx. c/ 100 - Especificação: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possuem um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático do filme. Tempo: 50 segundos de exposição.	IBF	IBF	Caixa	19	R\$ 440,00	R\$ 8.360,00
v.u	Quatrocentos Quarenta Reais						
v.t	Oito Mil Trezentos Sessenta Reais						
4	Fixador Manual p/ Rx p/ 20 lt - Especificação: Para processamento de filmes de Raios-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável. Componentes: Acetato de Sódio, Tiosulfato de Amônio, Ácido Bórico, Ácido Acético, Sulfato de Sódio.	IBF	IBF	Galão	9	R\$ 187,77	R\$ 1.689,93
v.u	Cento e Oitenta Sete Reais e Setenta Sete Centavos						
v.t	Um Mil Seiscentos Oitenta Nove Reais e Noventa Três Centavos						
5	Revelador Manual p/ Rx p/ 20 Lt - Especificação: Produto Concentrado deve ser diluído em água nas proporções abaixo. Temperatura ideal para uso entre 20°C a 25°C, utilizado em tanques manuais. Gasta em média 1 litro de revelador, para cada m² de filme processado.	IBF	IBF	Galão	15	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00
v.u	Quatrocentos Dez Reais						
v.t	Seis Mil Cento e Cinquenta Reais						

Valor total	
R\$	21.899,93
Vinte Um Mil Oitocentos Noventa Nove Reais e Noventa Três Centavos	

CP

Item	Lote: 17 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Fio Algodão - 0 c/ agulha cx. c/ 24 - Especificação: Fio de sutura polifilamentar mista não absorvível, fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	Technofio	Technofio	Caixa	14	R\$ 86,00	R\$ 1.204,00
v.u	Oitenta Seis Reais						
v.t	Um Mil Duzentos Quatro Reais						
2	Fio Catgut Cromado 1-0 c/ agulha 4 cx. c/24- Especificação: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de 4,0cm e ½ estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço	Technofio	Technofio	Caixa	55	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
v.u	Quarenta Reais						
v.t	Dois Mil Duzentos Reais						
3	Fio Catgut Cromado 2-0 c/ agulha 4 cx. c/24- Especificação: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de 4,0cm e ½ estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço	Technofio	Technofio	Caixa	41	R\$ 40,00	R\$ 1.640,00
v.u	Quarenta Reais						
v.t	Um Mil Seiscentos Quarenta Reais						
4	Fio Catgut Cromado 3-0 c/ agulha 4 cx. c/24 - Especificação: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de 4,0cm e ½ estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço	Technofio	Technofio	Caixa	27	R\$ 40,00	R\$ 1.080,00
v.u	Quarenta Reais						
v.t	Um Mil Oitenta Reais						
5	Fio Catgut Cromado 4-0 c/ agulha 4 cx. c/ 24- Especificação: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de 4,0cm e ½ estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço	Technofio	Technofio	Caixa	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
v.u	Quarenta Reais						
v.t	Quinhentos Sessenta Reais						
6	Fio Nylon 0 - 0 c/ agulha cx. c/ 24- Especificação: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas	Technofio	Technofio	Caixa	34	R\$ 69,00	R\$ 2.346,00
v.u	Sessenta Nove Reais						
v.t	Dois Mil Trezentos Quarenta Seis Reais						
7	Fio Nylon 1 - 0 c/ agulha cx. c/ 24- Especificação: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas	Technofio	Technofio	Caixa	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
v.u	Trinta Seis Reais						
v.t	Setecentos Vinte Reais						
8	Fio Nylon 2 - 0 c/ agulha cx. c/ 24- Especificação: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas	Technofio	Technofio	Caixa	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
v.u	Setenta Cinco Reais						
v.t	Um Mil Quinhentos Reais						
9	Fio Nylon 3 - 0 c/ agulha cx. c/ 24- Especificação: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas	Technofio	Technofio	Caixa	54	R\$ 75,00	R\$ 4.050,00
v.u	Setenta Cinco Reais						
v.t	Quatro Mil Cinquenta Reais						



10	Fio Nylon 4- 0 c/ agulha cx. c/ 24- Especificação: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas	Technofio	Technofio	Caixa	26	R\$ 75,00	R\$ 1.950,00
v.u	Setenta Cinco Reais						
v.t	Um Mil Novecentos Cinquenta Reais						
11	Fio Nylon 5 - 0 c/ agulha cx. c/ 24- Especificação: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas	Technofio	Technofio	Caixa	26	R\$ 75,00	R\$ 1.950,00
v.u	Setenta Cinco Reais						
v.t	Um Mil Novecentos Cinquenta Reais						
12	Fio Nylon 6 - 0 c/ agulha cx. c/ 24- Especificação: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas	Technofio	Technofio	Caixa	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
	Setenta Cinco Reais						
	Três Mil Reais						

Valor total	
R\$	22.200,00
Vinte Dois Mil Duzentos Reais	

CP



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Formol 10%, 1.000 ml – A solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml	Facilimpe	Facilimpe	Lt	24	R\$ 9,58	R\$ 229,92
v.u	Nove Reais e Cinquenta Oito Centavos						
v.t	Duzentos Vinte Nove Reais e Noventa Dois Centavos						

Valor total	
R\$	229,92
Duzentos Vinte Nove Reais e Noventa Dois Centavos	

CS



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	Valor	Valor	Valor	Total
1	Absorvente Geriátrico pct. c/ 20 - Especificação: Absorvente de múltiplo uso é indicado para incontinência moderada, pós-operatório e pós-parto, cobertura filtrante, camada interna absorvente, proteção impermeável. (PCT COM 20 UNDS)	DRY	DRY	Pct	75	R\$ 5,00	R\$	R\$	375,00
v.u	Cinco Reais								
v.t	Trezentos Setenta e Cinco Reais								
2	Fralda Geriátrica Pequena c/08 - Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pct	712	R\$ 6,00	R\$	R\$	4.272,00
v.u	Seis Reais								
v.t	Quatro Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais								
3	Fralda Geriátrica Média c/08 - Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pct	275	R\$ 18,00	R\$	R\$	4.950,00
v.u	Dezoito Reais								
v.t	Quatro Mil Novecentos e Cinquenta Reais								
4	Fralda Geriátrica Grande c/08 - Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pct	1.000	R\$ 14,08	R\$	R\$	14.080,00
v.u	Quatorze Reais e Oito Centavos								
v.t	Quatorze Mil Oitenta e Reais								
5	Fralda Geriátrica EG c/07 - Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pct	437	R\$ 14,01	R\$	R\$	6.122,37
v.u	Quatorze Reais e Um centavo								
v.t	Seis Mil Cento e Vinte e Dois Reais e Trinta e Sete Centavos								

Valor total	
R\$	29.799,37
Vinte e Nove Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos	

UB



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Gel p/ Ultrassom 5.000 kg - Especificação: Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado c/ matérias primas importadas, para uso como meio de contato p/ transmissãoultra-sonica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizando	Fortisan	Fortisan	GI	45	R\$ 27,55	R\$ 1.239,75
v.u	Vinte Sete Reais e Cinquenta Cinco Centavos						
v.t	Um Mil Duzentos Trinta Nove Reais e Setenta Cinco Centavos						

Valor total	
R\$	1.239,75
Um Mil Duzentos Trinta Nove Reais e Setenta Cinco Centavos	

LPD

Item	Lote: 21 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Lâmina de Bisturi n° 11 cx. c/ 100 - Especificação: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa com 100 UNDS. Registro nº ANVISA nº 810227580026	Uniqmed	Uniqmed	Caixa	47	R\$ 33,26	R\$ 1.563,22
v.u	Trinta Três Reais e Vinte Seis Centavos						
v.t	Um Mil Quinhentos Sessenta Três Reais e Vinte Dois Centavos						
2	Lâmina de Bisturi n° 12 cx. c/ 100 - Especificação: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa com 100 UNDS. Registro nº ANVISA nº 810227580026	Labor Import	Labor Import	Caixa	47	R\$ 23,00	R\$ 1.081,00
v.u	Vinte Três Reais						
v.t	Um Mil Oitenta Um Reais						
3	Lâmina de Bisturi n° 15 cx. c/ 100 - Especificação: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa com 100 UNDS. Registro nº ANVISA nº 810227580026	Solidor	Solidor	Caixa	47	R\$ 23,00	R\$ 1.081,00
v.u	Vinte Três Reais						
v.t	Um Mil Oitenta Um Reais						
4	Lâmina de Bisturi n° 22 cx. c/ 100 - Especificação: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa com 100 UNDS. Registro nº ANVISA nº 810227580026	Solidor	Solidor	Caixa	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
v.u	Vinte Dois Reais						
v.t	Setecentos Setenta Reais						
5	Lâmina de Bisturi n° 23 cx. c/ 100 - Especificação: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa com 100 UNDS. Registro nº ANVISA nº 810227580026	Uniqmed	Uniqmed	Caixa	70	R\$ 46,56	R\$ 3.259,20
v.u	Quarenta Seis Reais e Cinquenta Seis Centavos						
v.t	Três Mil Duzentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Centavos						
6	Lâmina de Bisturi n° 24 cx. c/ 100 - Especificação: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa com 100 UNDS. Registro nº ANVISA nº 810227580026	Solidor	Solidor	Caixa	35	R\$ 12,01	R\$ 420,35
v.u	Doze Reais e Um centavo						
v.t	Quatrocentos Vinte Reais e Trinta Cinco Centavos						
7	Lâmina De Vidro Para Microscopia (Ponta Fosca) – Cx C/ 50 Und Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência.	Kolplast	Kolplast	Caixa	125	R\$ 11,76	R\$ 1.470,00
v.u	Onze Reais e Setenta Seis Centavos						
v.t	Um Mil Quatrocentos Setenta Reais						
8	Lancetas cx c/ 50 - Especificação: Lancetas com espessura ultra-fina: 30G com ponta triangular para punção indolor Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama, Reg. Anvisa nº 80275310043 (CAIXA COM 50 UNDS)	G-tech	G-tech	Caixa	69	R\$ 12,39	R\$ 854,91
v.u	Doze Reais e Trinta Nove Centavos						
v.t	Oitocentos Cinquenta Quatro Reais e Noventa Um Centavos						

Valor total	
R\$	10.499,68
Dez Mil. Quatrocentos Noventa Nove Reais e Sessenta Oito Centavos	

CS

Item	Lote: 22 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Luvas Procedimento Vinil Tam. P cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Medix	Medix	Caixa	750	R\$ 12,14	R\$ 9.105,00
v.u	Doze Reais e Quatorze Centavos						
v.t	Nove Mil Cento e Cinco Reais						
2	Luvas Procedimento Vinil Tam. M cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Medix	Medix	Caixa	1.000	R\$ 14,18	R\$ 14.180,00
v.u	Quatorze Reais e Dezoito Centavos						
v.t	Quatorze Mil Cento e Oitenta Reais						
3	Luvas Procedimento Vinil Tam. G cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Medix	Medix	Caixa	475	R\$ 9,00	R\$ 4.275,00
v.u	Nove Reais						
v.t	Quatro Mil Duzentos Setenta Cinco Reais						
4	Luvas Estéril Tam. 7.0 - Especificação: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	Lemgruber	Lemgruber	Par	1.250	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00
v.u	Um Real e Cinquenta Centavos						
v.t	Um Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais						
5	Luvas Estéril Tam. 7.5 - Especificação: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	Lemgruber	Lemgruber	Par	5.625	R\$ 1,50	R\$ 8.437,50
v.u	Um Real e Cinquenta Centavos						
v.t	Oito Mil Quatrocentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos						
6	Luvas Estéril Tam. 8.0 - Especificação: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	Lemgruber	Lemgruber	Par	1.500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
v.u	Oitenta Centavos						
v.t	Um Mil Duzentos Reais						
7	Luvas Procedimento Tam. P cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Medix	Medix	Caixa	875	R\$ 19,00	R\$ 16.625,00
v.u	Dezenove Reais						
v.t	Dezesseis Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais						
8	Luvas Procedimento Tam. M cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Medix	Medix	Caixa	3.125	R\$ 18,00	R\$ 56.250,00
v.u	Dezoito Reais						
v.t	Cinquenta Seis Mil Duzentos Cinquenta Reais						
9	Luvas Procedimento Tam. G cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Medix	Medix	Caixa	405	R\$ 22,00	R\$ 8.910,00
v.u	Vinte Dois Reais						
v.t	Oito Mil Novecentos Dez Reais						
10	Luvas procedimento nitrilica tamanho P cx. c/ 100 – Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso.	Medix	Medix	Caixa	125	R\$ 23,22	R\$ 2.902,50
v.u	Vinte Três Reais e Vinte Dois Centavos						
v.t	Dois Mil Novecentos Dois Reais e Cinquenta Centavos						
11	Luvas procedimento nitrilica tamanho M cx. c/ 100 – Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso.	Medix	Medix	Caixa	225	R\$ 26,06	R\$ 5.863,50
v.u	Vinte Seis Reais e Seis Centavos						
v.t	Cinco Mil Oitocentos Sessenta Três Reais e Cinquenta Centavos						
12	Luvas procedimento nitrilica tamanho G cx. c/ 100 – Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso.	Medix	Medix	Caixa	125	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
v.u	Quinze Reais						
v.t	Um Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais						



Valor total	
R\$	131.498,50
Cento e Trinta Um Mil Quatrocentos Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos	

URS



Item	Lote: 23 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Mascara nº 95 - Especificação: Não Estéril, fabricada em não tecido, possui 6 camadas, disponível na cor Azul, atóxica e apirogênica, aprovada pelo Ministério do Trabalho, descartável e de uso único.	Promas+	Promas+	Und	893	R\$ 8,85	R\$ 7.903,05
v.u	Oito Reais e Oitenta Cinco Centavos						
v.t	Sete Mil Novecentos Três Reais e Cinco Centavos						
2	Mascaras Descartável cx. c/ 50 - Especificação: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polopropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não estéril, não inflamável, com látex na cor branca.	Medtex	Medtex	Caixa	1.100	R\$ 47,47	R\$ 52.217,00
v.u	Quarenta Sete Reais e Quarenta Sete Centavos						
v.t	Cinquenta Dois Mil Duzentos Dezesete Reais						
3	MASCARA DE PROTECAO - BICO DE PATO, RESPIRADOR SEMI FACIAL DESCARTAVEL, NAO TECIDO, MICROFIBRAS SINTETICAS, TRATAMENTO FLETROSTATICO, COR EXTERNA AZUL OU BRANCA, UNID 1 O UNID	Promas+	Promas+	Und	125	R\$ 0,84	R\$ 105,00
v.u	Oitenta Quatro Centavos						
v.t	Cento e Cinco Reais						
4	Sapatilha descartável Pro-Pé pct. c/ 200 - Especificação: Uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso; soldado eletronicamente por ultrassom; 100% polipropileno; o pro-pés é encontrado na cor branca; não deve ser utilizado com ausência de calçados fechados; não deve ser utilizado como única proteção para os pés.	Descarpack	Descarpack	Pct	94	R\$ 81,90	R\$ 7.698,60
v.u	Oitenta Um Reais e Noventa Centavos						
v.t	Sete Mil Seiscentos Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos						
5	Touca Descartável pct. c/ 100 - Não estéril, 100% polipropileno, possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, tamanho único, disponível na cor branca, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único. /BCT COM 100 UNDS/	Anapolis	Anapolis	Pct	125	R\$ 29,00	R\$ 3.625,00
v.u	Vinte Nove Reais						
v.t	Três Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais						
6	Avental descartável para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável. - não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 60 g/m², impermeável para fluidos, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA.	Medix	Medix	Und	27.000	R\$ 12,52	R\$ 338.040,00
v.u	Doze Reais e Cinquenta Dois Centavos						
v.t	Trezentos Trinta Oito Mil Quarenta Reais						
7	Lençol descartável TNT com elástico cama – confeccionado em não tecido (TNT), constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m2, com elástico em látex em toda a sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo 220 cm de comprimento por 140 cm de largura, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas, conforme estabelecido pela RDC nº 356, de 23 de março de 2020. Embalado em PCT com no máximo 50 UNDS.	Descarpack	Descarpack	Pct	27.000	R\$ 29,20	R\$ 788.400,00
v.u	Vinte Nove Reais e Vinte Centavos						
v.t	Setecentos Oitenta Oito Mil Quatrocentos Reais						

Valor total	
R\$	1.197.988,65
Um Milhões Cento e Noventa Sete Mil Novecentos Oitenta Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos	

CJP

Item	Lote: 24 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 CM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão. Selagem tripla, proteção garantida.	Zermatt	Zermatt	Rolo	22	R\$ 91,86	R\$ 2.020,92
v.u	Noventa Um Reais e Oitenta Seis Centavos						
v.t	Dois Mil Vinte Reais e Noventa Dois Centavos						
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 CM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão. Selagem tripla, proteção garantida.	Zermatt	Zermatt	Rolo	9	R\$ 141,25	R\$ 1.271,25
v.u	Cento e Quarenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos						
v.t	Um Mil Duzentos Setenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos						
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 CM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão. Selagem tripla, proteção garantida.	Zermatt	Zermatt	Rolo	11	R\$ 183,92	R\$ 2.023,12
v.u	Cento e Oitenta Três Reais e Noventa Dois Centavos						
v.t	Dois Mil Vinte Três Reais e Doze Centavos						
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250 CM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão. Selagem tripla, proteção garantida.	Zermatt	Zermatt	Rolo	7	R\$ 236,80	R\$ 1.657,60
v.u	Duzentos Trinta Seis Reais e Oitenta Centavos						
v.t	Um Mil Seiscentos Cinquenta Sete Reais e Sessenta Centavos						
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 CM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão. Selagem tripla, proteção garantida.	Zermatt	Zermatt	Rolo	6	R\$ 262,64	R\$ 1.575,84
v.u	Duzentos Sessenta Dois Reais e Sessenta Quatro Centavos						
v.t	Um Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais e Oitenta Quatro Centavos						
6	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 15,0CM, PCT C/100 DISCOS - Indicado para análise qualitativas de laboratórios químicos, farmacêuticos, indústrias, pesquisas em geral. Produzido a partir de fibras vegetais, tratadas por processo semi-químico (fibras curtas), isento de asbestos, brometos, iodetos e sais de mercúrio. Perfil de gramatura uniforme com micro distribuição de fibras, permitindo uma filtração homogênea. Diâmetro: 15	Unifil	Unifil	Pct	4	R\$ 85,28	R\$ 341,12
v.u	Oitenta Cinco Reais e Vinte Oito Centavos						
v.t	Trezentos Quarenta Um Reais e Doze Centavos						

Valor total	
R\$	8.889,85
Oito Mil Oitocentos Oitenta Nove Reais e Oitenta Cinco Centavos	



Item	Lote: 25 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.		V. Total	
1	Scalp n° 19 - Especificação: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconizada; esterilização por óxido de etileno	Solidor	Solidor	Und	5.241	R\$	0,29	R\$	1.519,89
v.u	Vinte Nove Centavos								
v.t	Um Mil Quinhentos Dezenove Reais e Oitenta Nove Centavos								
2	Scalp n° 21 - Especificação: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconizada; esterilização por óxido de etileno	Solidor	Solidor	Und	16.500	R\$	0,28	R\$	4.620,00
v.u	Vinte Oito Centavos								
v.t	Quatro Mil Seiscentos Vinte Reais								
3	Scalp n° 23 - Especificação: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconizada; esterilização por óxido de etileno	Solidor	Solidor	Und	16.000	R\$	0,31	R\$	4.960,00
v.u	Trinta Um Centavos								
v.t	Quatro Mil Novecentos Sessenta Reais								
4	Scalp n° 25 - Especificação: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconizada; esterilização por óxido de etileno	Solidor	Solidor	Und	1.250	R\$	0,31	R\$	387,50
v.u	Trinta Um Centavos								
v.t	Trezentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos								
5	Scalp n° 27 - Especificação: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconizada; esterilização por óxido de etileno	Solidor	Solidor	Und	625	R\$	0,28	R\$	175,00
v.u	Vinte Oito Centavos								
v.t	Cento e Setenta Cinco Reais								

Valor total	
R\$	11.662,39
Onze Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais e Trinta Nove Centavos	

CS

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 26							
1	Seringa Descartável 1 ml Com Agulha 13x4,5, Bico LuerLock - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 1 ml, tipo bico central simples ou luerlock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 13 x 0,45 mm, biseltrifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável,	SR	SR	Und	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
v.u	Vinte Seis Centavos						
v.t	Dois Mil Seiscentos Reais						
2	Seringa Descartável 1 ml Com Agulha 8x0,30, Bico LuerLock - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 1 ml, tipo bico central simples ou luerlock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 8 x 0,30 mm, biseltrifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável,	Solidor	Solidor	Und	5.050	R\$ 0,08	R\$ 404,00
v.u	Oito Centavos						
v.t	Quatrocentos Quatro Reais						
3	Seringa 3 ml c/ agulha 25 x 7 - Especificação: Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava – previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	SR	SR	Und	40.000	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00
v.u	Vinte Seis Centavos						
v.t	Dez Mil Quatrocentos Reais						
4	Seringa 5 ml c/ agulha 25 x 7 - Especificação: Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava – previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	SR	SR	Und	40.000	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
v.u	Trinta Centavos						
v.t	Doze Mil Reais						
5	Seringa 10 ml c/ agulha 25 x 7 - Especificação: Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava – previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	Rymco	Rymco	Und	41.000	R\$ 0,45	R\$ 18.450,00
v.u	Quarenta Cinco Centavos						
v.t	Dezoito Mil Quatrocentos Cinquenta Reais						
6	Seringa 20 ml c/ agulha 25 x 7 - Especificação: Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava – previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	SR	SR	Und	49.000	R\$ 0,70	R\$ 34.300,00
v.u	Setenta Centavos						
v.t	Trinta Quatro Mil Trezentos Reais						
7	Seringa 10 ml s/ agulha - Especificação: Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava – previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	Descarpack	Descarpack	Und	1.500	R\$ 0,07	R\$ 105,00
v.u	Sete Centavos						
v.t	Cento e Cinco Reais						
8	Seringa 20 ml s/ agulha - Especificação: Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava – previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	Descarpack	Descarpack	Und	6.500	R\$ 0,07	R\$ 455,00
v.u	Sete Centavos						
v.t	Quatrocentos Cinquenta Cinco Reais						
9	Seringa 60 ml s/ agulha - Especificação: Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava – previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	Descarpack	Descarpack	Und	575	R\$ 0,48	R\$ 276,00
v.u	Quarenta Oito Centavos						
v.t	Duzentos Setenta Seis Reais						

Valor total	
R\$	78.990,00
Setenta Oito Mil Novecentos Noventa Reais	

CS



Item	Lote: 27 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Solução de Iodopolividona Sol. Aquosa 1.000 ml (PvpI Tópico) - Especificação: É um produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico	RioQuimica	RioQuimica	Litro	126	R\$ 18,50	R\$ 2.331,00
v.u	Dezoito Reais e Cinquenta Centavos						
v.t	Dois Mil Trezentos Trinta Um Reais						
2	Solução de Iodopolividona Sol. c/Tensoativos 1.000 ml (PvpIDegermante) - Especificação: Produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para anti-sepsia da pele, mãos e antebraços.	RioQuimica	RioQuimica	Litro	97	R\$ 43,74	R\$ 4.242,78
v.u	Quarenta Três Reais e Setenta Quatro Centavos						
v.t	Quatro Mil Duzentos Quarenta Dois Reais e Setenta Oito Centavos						
3	Solução de iodo iodetado (Lugol 2%) – 1.000ml – Corante, tipo lugol forte, características adicionais, solução a 2%. Frasco contendo 1.000 ml	Facilimpe	Facilimpe	Litro	83	R\$ 94,41	R\$ 7.836,03
v.u	Noventa Quatro Reais e Quarenta Um Centavos						
v.t	Sete Mil Oitocentos Trinta Seis Reais e Três Centavos						
4	Solução de Vaselina Líquida 1000 ml- Especificação: Produto de uso hospitalar indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas	Vic Pharma	Vic Pharma	Litro	21	R\$ 46,49	R\$ 976,29
v.u	Quarenta Seis Reais e Quarenta Nove Centavos						
v.t	Novecentos Setenta Seis Reais e Vinte Nove Centavos						
5	Solução Para Higienização Das Mãos (Sabão Líquido) – 1.000ml - Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionados em frasco com 1.000 ml	Fortsan	Fortsan	Litro	282	R\$ 9,26	R\$ 2.611,32
v.u	Nove Reais e Vinte Seis Centavos						
v.t	Dois Mil Seiscentos Onze Reais e Trinta Dois Centavos						

Valor total	
R\$	17.997,42
Dezesseete Mil Novecentos Noventa Sete Reais e Quarenta Dois Centavos	

CS

Item	Lote: 28 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Sonda para Alimentação enteral n° 08- Especificação: Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; Com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação	Solumed	Solumed	Und	126	R\$ 48,65	R\$ 6.129,90
v.u	Quarenta Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos						
v.t	Seis Mil Cento e Vinte Nove Reais e Noventa Centavos						
2	Sonda para Alimentação enteral n° 12- Especificação: Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; Com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação	Medica	Medica	Und	126	R\$ 48,65	R\$ 6.129,90
v.u	Quarenta Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos						
v.t	Seis Mil Cento e Vinte Nove Reais e Noventa Centavos						
3	Sonda de Asp. Traqueal n° 08 - Especificação: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com Tampa	Mark Med	Mark Med	Und	3.000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
v.u	Sessenta Um Centavos						
v.t	Um Mil Oitocentos Trinta Reais						
4	Sonda de Asp. Traqueal n° 10 - Especificação: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com Tampa	Mark Med	Mark Med	Und	220	R\$ 0,55	R\$ 121,00
v.u	Cinquenta Cinco Centavos						
v.t	Cento e Vinte Um Reais						
5	Sonda de Asp. Traqueal n° 12 - Especificação: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com Tampa	Mark Med	Mark Med	Und	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
v.u	Sessenta Cinco Centavos						
v.t	Trezentos Vinte Cinco Reais						
6	Sonda Foley n° 14 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	Well Lead	Well Lead	Und	97	R\$ 2,78	R\$ 269,66
v.u	Dois Reais e Setenta Oito Centavos						
v.t	Duzentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Seis Centavos						
7	Sonda Foley n° 16 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	Solidor	Solidor	Und	2.125	R\$ 2,81	R\$ 5.971,25
v.u	Dois Reais e Oitenta Um Centavos						
v.t	Cinco Mil Novecentos Setenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos						
8	Sonda Foley n° 18 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	Solidor	Solidor	Und	650	R\$ 3,08	R\$ 2.002,00
v.u	Três Reais e Oito Centavos						
v.t	Dois Mil Dois Reais						
9	Sonda Foley n° 20 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	Solidor	Solidor	Und	165	R\$ 3,08	R\$ 508,20
v.u	Três Reais e Oito Centavos						
v.t	Quinhentos Oito Reais e Vinte Centavos						
10	Sonda Foley n° 22 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	Well Lead	Well Lead	Und	38	R\$ 3,06	R\$ 116,28
v.u	Três Reais e Seis Centavos						
v.t	Cento e Dezesseis Reais e Vinte Oito Centavos						

Cyres

11	Sonda Foley n° 16 c/ 3 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de balão coletor.	Well Lead	Well Lead	Und	70	R\$ 4,22	R\$ 295,40
v.u	Quatro Reais e Vinte Dois Centavos						
v.t	Duzentos Noventa Cinco Reais e Quarenta Centavos						
12	Sonda Endotraqueal c/ Balão 2.5 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	200	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00
v.u	Dezesseis Reais e Nove Centavos						
v.t	Três Mil Quatrocentos Dezoito Reais						
13	Sonda Endotraqueal c/ Balão 3.0 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 17,09	R\$ 1.709,00
v.u	Dezesseis Reais e Nove Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Nove Reais						
14	Sonda Endotraqueal c/ Balão 3.5 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 17,09	R\$ 1.709,00
v.u	Dezesseis Reais e Nove Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Nove Reais						
15	Sonda Endotraqueal c/ Balão 4.0 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
v.u	Dezesseis Reais e Quarenta Centavos						
v.t	Um Mil Seiscentos Quarenta Reais						
16	Sonda Endotraqueal c/ Balão 4.5 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
v.u	Dezesseis Reais e Quarenta Centavos						
v.t	Um Mil Seiscentos Quarenta Reais						
17	Sonda Endotraqueal c/ Balão 5.0 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
v.u	Dezesseis Reais e Quarenta Centavos						
v.t	Um Mil Seiscentos Quarenta Reais						
18	Sonda Endotraqueal c/ Balão 5.5 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00
v.u	Dezesseis Reais e Vinte Quatro Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Vinte Quatro Reais						
19	Sonda Endotraqueal c/ Balão 6.0 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00
v.u	Dezesseis Reais e Quarenta Cinco Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais						
20	Sonda Endotraqueal c/ Balão 6.5 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral.	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00
v.u	Dezesseis Reais e Quarenta Cinco Centavos						



v.t	Um Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais							
21	Sonda Endotraqueal c/ Balão 7.0 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00	
v.u	Dezesseis Reais e Quarenta Cinco Centavos							
v.t	Um Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais							
22	Sonda Endotraqueal c/ Balão 7.5 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 17,61	R\$ 1.761,00	
v.u	Dezesseis Reais e Sessenta Um Centavos							
v.t	Um Mil Setecentos Sessenta Um Reais							
23	Sonda Endotraqueal c/ Balão 8.0 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	
v.u	Dezesseis Reais e Trinta Centavos							
v.t	Um Mil Seiscentos Trinta Reais							
24	Sonda Endotraqueal c/ Balão 8.5 - Especificação: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para	Solidor	Solidor	Und	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	
v.u	Dezesseis Reais e Trinta Centavos							
v.t	Um Mil Seiscentos Trinta Reais							
25	Sonda Naso Longa n° 08 - Especificação: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o	Mark Med	Mark Med	Und	125	R\$ 1,05	R\$ 131,25	
v.u	Um Real e Cinco Centavos							
v.t	Cento e Trinta Um Reais e Vinte Cinco Centavos							
26	Sonda Naso Longa n° 10 - Especificação: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o	Mark Med	Mark Med	Und	125	R\$ 1,12	R\$ 140,00	
v.u	Um Real e Doze Centavos							
v.t	Cento e Quarenta Reais							
27	Sonda Naso Longa n° 12 - Especificação: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o	Mark Med	Mark Med	Und	250	R\$ 1,16	R\$ 290,00	
v.u	Um Real e Dezesseis Centavos							
v.t	Duzentos Noventa Reais							
28	Sonda Naso Longa n° 14 - Especificação: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o	Mark Med	Mark Med	Und	250	R\$ 1,21	R\$ 302,50	
v.u	Um Real e Vinte Um Centavos							
v.t	Trezentos Dois Reais e Cinquenta Centavos							
29	Sonda Naso Longa n° 16 - Especificação: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o	Mark Med	Mark Med	Und	250	R\$ 1,26	R\$ 315,00	
v.u	Um Real e Vinte Seis Centavos							
v.t	Trezentos Quinze Reais							

Handwritten signature



30	Sonda Naso Longa n° 18 - Especificação: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o	Mark Med	Mark Med	Und	250	R\$ 1,21	R\$ 302,50
v.u	Um Real e Vinte Um Centavos						
v.t	Trezentos Dois Reais e Cinquenta Centavos						
31	Sonda Naso Longa n° 20 - Especificação: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o	Mark Med	Mark Med	Und	250	R\$ 1,23	R\$ 307,50
v.u	Um Real e Vinte Três Centavos						
v.t	Trezentos Sete Reais e Cinquenta Centavos						
32	Sonda Naso Curta n° 08 - Especificação: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de	Mark Med	Mark Med	Und	62	R\$ 0,60	R\$ 37,20
v.u	Sessenta Centavos						
v.t	Trinta Sete Reais e Vinte Centavos						
33	Sonda Naso Curta n° 10 - Especificação: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de	Mark Med	Mark Med	Und	62	R\$ 0,65	R\$ 40,30
v.u	Sessenta Cinco Centavos						
v.t	Quarenta Reais e Trinta Centavos						
34	Sonda Naso Curta n° 12 - Especificação: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de	Mark Med	Mark Med	Und	62	R\$ 0,70	R\$ 43,40
v.u	Setenta Centavos						
v.t	Quarenta Três Reais e Quarenta Centavos						
35	Sonda Naso Curta n° 14 - Especificação: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de	Mark Med	Mark Med	Und	62	R\$ 0,75	R\$ 46,50
v.u	Setenta Cinco Centavos						
v.t	Quarenta Seis Reais e Cinquenta Centavos						
36	Sonda Naso Curta n° 16 - Especificação: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de	Mark Med	Mark Med	Und	62	R\$ 0,79	R\$ 48,98
v.u	Setenta Nove Centavos						
v.t	Quarenta Oito Reais e Noventa Oito Centavos						
37	Sonda Naso Curta n° 18 - Especificação: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de	Mark Med	Mark Med	Und	62	R\$ 0,86	R\$ 53,32
v.u	Oitenta Seis Centavos						
v.t	Cinquenta Três Reais e Trinta Dois Centavos						
38	Sonda Naso Curta n° 20 - Especificação: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de	Mark Med	Mark Med	Und	72	R\$ 0,90	R\$ 64,80
v.u	Noventa Centavos						
v.t	Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos						
39	Sonda Uretral nº 06 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <small>Etiquil: Atóxica: Anirronânico</small>	Mark Med	Mark Med	Und	3.030	R\$ 0,61	R\$ 1.848,30
v.u	Sessenta Um Centavos						
v.t	Um Mil Oitocentos Quarenta Oito Reais e Trinta Centavos						
40	Sonda Uretral nº 08 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <small>Etiquil: Atóxica: Anirronânico</small>	Mark Med	Mark Med	Und	4.500	R\$ 0,59	R\$ 2.655,00
v.u	Cinquenta Nove Centavos						
v.t	Dois Mil Seiscentos Cinquenta Cinco Reais						



41	Sonda Uretral nº 10 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <i>Estéril- Atóxico- Apirogênico</i>	Mark Med	Mark Med	Und	8.980	R\$ 0,61	R\$ 5.477,80
v.u	Sessenta Um Centavos						
v.t	Cinco Mil Quatrocentos Setenta Sete Reais e Oitenta Centavos						
42	Sonda Uretral nº 12 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <i>Estéril- Atóxico- Apirogênico</i>	Mark Med	Mark Med	Und	10.250	R\$ 0,65	R\$ 6.662,50
v.u	Sessenta Cinco Centavos						
v.t	Seis Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos						
43	Sonda Uretral nº 14 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <i>Estéril- Atóxico- Apirogênico</i>	Mark Med	Mark Med	Und	205	R\$ 0,75	R\$ 153,75
v.u	Setenta Cinco Centavos						
v.t	Cento e Cinquenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos						
44	Sonda Uretral nº 16 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <i>Estéril- Atóxico- Apirogênico</i>	Mark Med	Mark Med	Und	205	R\$ 0,84	R\$ 172,20
v.u	Oitenta Quatro Centavos						
v.t	Cento e Setenta Dois Reais e Vinte Centavos						
45	Sonda Uretral nº 18 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <i>Estéril- Atóxico- Apirogênico</i>	Mark Med	Mark Med	Und	325	R\$ 0,89	R\$ 289,25
v.u	Oitenta Nove Centavos						
v.t	Duzentos Oitenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos						
46	Sonda Uretral nº 20 - Especificação: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <i>Estéril- Atóxico- Apirogênico</i>	Mark Med	Mark Med	Und	62	R\$ 0,93	R\$ 57,66
v.u	Noventa Três Centavos						
v.t	Cinquenta Sete Reais e Sessenta Seis Centavos						
47	Sonda para gastrotomia 12 FR/1,0M - sonda para gastrotomia ao nível da pele. Esterilizado por irradiação gama. Uso único.	Create	Create	Und	50	R\$ 95,91	R\$ 4.795,50
v.u	Noventa Cinco Reais e Noventa Um Centavos						
v.t	Quatro Mil Setecentos Noventa Cinco Reais e Cinquenta Centavos						
48	Sonda para gastrotomia 14 FR/1,0M - sonda para gastrotomia ao nível da pele. Esterilizado por irradiação gama. Uso único.	Create	Create	Und	50	R\$ 94,19	R\$ 4.709,50
v.u	Noventa Quatro Reais e Dezenove Centavos						
v.t	Quatro Mil Setecentos Nove Reais e Cinquenta Centavos						
49	Sonda para gastrotomia 16 FR/1,0M - sonda para gastrotomia ao nível da pele. Esterilizado por irradiação gama. Uso único.	Create	Create	Und	50	R\$ 94,19	R\$ 4.709,50
v.u	Noventa Quatro Reais e Dezenove Centavos						
v.t	Quatro Mil Setecentos Nove Reais e Cinquenta Centavos						
50	Sonda para gastrotomia 18 FR/1,0M - sonda para gastrotomia ao nível da pele. Esterilizado por irradiação gama. Uso único.	Create	Create	Und	50	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
v.u	Oitenta Nove Reais e Noventa Centavos						
v.t	Quatro Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais						
51	Sonda para gastrotomia 20 FR/1,0M - sonda para gastrotomia ao nível da pele. Esterilizado por irradiação gama. Uso único.	Create	Create	Und	50	R\$ 89,04	R\$ 4.452,00
v.u	Oitenta Nove Reais e Quatro Centavos						
v.t	Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais						
52	Sonda para gastrotomia 22 FR/1,0M - sonda para gastrotomia ao nível da pele. Esterilizado por irradiação gama. Uso único.	Create	Create	Und	50	R\$ 89,04	R\$ 4.452,00
v.u	Oitenta Nove Reais e Quatro Centavos						
v.t	Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais						
53	Sonda para gastrotomia 22 FR/1,0M - sonda para gastrotomia ao nível da pele. Esterilizado por irradiação gama. Uso único.	Create	Create	Und	50	R\$ 91,20	R\$ 4.560,00
v.u	Noventa Um Reais e Vinte Centavos						
v.t	Quatro Mil Quinhentos Sessenta Reais						

Valor total	
R\$	99.047,80
Noventa Nove Mil Quarenta Sete Reais e Oitenta Centavos	

Handwritten signature

Item	Lote: 31 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS - Porta lâmina, material polipropileno, capacidade até 3 lâminas, tipo tampa rosqueável, adicional com divisórias	J.Prolab	J.Prolab	Und	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
v.u	Cinquenta Três Centavos						
v.t	Um Mil Sessenta Reais						
2	TUBO DE LÁTEX Nº 204 PCT COM 15 M- Os tubos de látex são utilizados principalmente como extensores de passagens para procedimentos de aspiração de fluidos. 100% látex. Acondicionados em embalagens especialmente criadas para facilitar sua armazenagem. Liso e não estéril, PCT contendo 15 m	Lemgruber	Lemgruber	Pct	10	R\$ 115,97	R\$ 1.159,70
v.u	Cento e Quinze Reais e Noventa Sete Centavos						
v.t	Um Mil Cento e Cinquenta Nove Reais e Setenta Centavos						
3	TUBO DE SILICONE Nº 204 PCT COM 15 M- Os tubos hospitalares podem ser utilizados em infinitas áreas nos estabelecimentos de saúde. A exemplo de hospitais, clínicas, laboratórios e posto de atendimento, suas principais utilizações são em oxigenoterapia, transfusão de sangue, cirurgias diversas, lipoaspiração ou como intermediário entre equipamentos, fazendo assim a ligação de transporte de líquidos. PCT	Perfitecnica	Perfitecnica	Pct	10	R\$ 213,73	R\$ 2.137,30
v.u	Duzentos Treze Reais e Setenta Três Centavos						
v.t	Dois Mil Cento e Trinta Sete Reais e Trinta Centavos						
4	TUBO A VÁCUO PL TAMPAM AMARELA, GEL SEPARADOR 5ML, bandeja c/100 - Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico PET, transparente, incolor, estéril, medindo 13x100mm, aspiração de 5ml, gel separador com design aperfeiçoado (para btenção de soro) e ativador de coágulo. Tubo não siliconizado, rolha de borracha siliconizada, com tampa plástica protetora tipo Hemogard, na cor amarelo ouro. Esterilizado a Radiação Gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade, nº de catálogo e volume de aspiração. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 UNDS cada.	Vacuplast	Vacuplast	Bandeja	12	R\$ 151,38	R\$ 1.816,56
v.u	Cento e Cinquenta Um Reais e Trinta Oito Centavos						
v.t	Um Mil Oitocentos Dezesseis Reais e Cinquenta Seis Centavos						
5	TUBO A VÁCUO PL TAMPAM ROXA 4 ML bandeja c/100 - Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico PET, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica protetora tipo Hemogard, na cor roxa. Esterilizado a Radiação Gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade e nº de catálogo. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 UNDS cada.	Vacuplast	Vacuplast	Bandeja	12	R\$ 122,31	R\$ 1.467,72
v.u	Cento e Vinte Dois Reais e Trinta Um Centavos						
v.t	Um Mil Quatrocentos Sessenta Sete Reais e Setenta Dois Centavos						
6	TUBO A VÁCUO PL TAMPAM CINZA 4 ML bandeja c/100 - Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico PET, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica protetora tipo Hemogard, na cor cinza. Esterilizado a Radiação Gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade e nº de catálogo. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 UNDS cada.	Vacuplast	Vacuplast	Bandeja	10	R\$ 123,71	R\$ 1.237,10
v.u	Cento e Vinte Três Reais e Setenta Um Centavos						
v.t	Um Mil Duzentos Trinta Sete Reais e Dez Centavos						
7	TUBO A VÁCUO PL TAMPAM AZUL 4 ML bandeja c/100 - Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico PET, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ML. Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica protetora tipo Hemogard, na cor azul. Esterilizado a Radiação Gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade e nº de catálogo. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 UNDS cada.	Vacuplast	Vacuplast	Bandeja	5	R\$ 123,71	R\$ 618,55
v.u	Cento e Vinte Três Reais e Setenta Um Centavos						
v.t	Seiscentos Dezoito Reais e Cinquenta Cinco Centavos						

Valor total	
R\$	9.496,93
Nove Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais e Noventa Três Centavos	

Colo

Item	Lote: 32 Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Aparelho de pressão Obeso – Especificações: Manômetro de alta precisão com tecnologia (0-300mmHg); Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 35 até 51cm); Braçadeira em NYLON com fecho de VELCRO.	Premium	Premium	Und	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
v.u	Vinte Reais						
v.t	Quinhentos Reais						
2	Bolsa para água quente - Tamanho M-1,41/ cor bordô - indicada no tratamento de cólicas, lesões muscular e como auxílio em processos inflamatórios. Textura exclusiva, com aletas (ranhuras) que aumentam a difusão do calor, proporciona temperatura diferente em cada lado da bolsa. Para a sua segurança, as bordas são reforçadas e o bocal é maior e mais firme e mais fácil e seguro de ser usado.	Mercur	Mercur	Und	8	R\$ 70,96	R\$ 567,68
v.u	Setenta Reais e Noventa Seis Centavos						
v.t	Quinhentos Sessenta Sete Reais e Sessenta Oito Centavos						
3	Bolsa Termica Gel Mercur - Cor verde. Cx c/ 24 - é indicada para tratamento de lesões, processos inflamatórios, febres e dores. Eficiente para aplicação de frio ou calor terapêuticos, molda-se perfeitamente ao corpo. É reutilizável e não congela, podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente. Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou vício de qualidade de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da emissão da nota fiscal de venda ao	Mercur	Mercur	Caixa	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
v.u	Vinte Dois Reais						
v.t	Setecentos Setenta Reais						
4	BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO Braçadeira tamanho Adulto, com circunferência de 18 cm a 36 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide	Premium	Premium	Und	43	R\$ 11,90	R\$ 511,70
v.u	Onze Reais e Noventa Centavos						
v.t	Quinhentos Onze Reais e Setenta Centavos						
5	BRAÇADEIRA COM MANGUITO INFANTIL NYLON VELCRO Braçadeira tamanho Infantil, com circunferência de 10 cm a 23 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide. Confeccionada em nylon, com fecho de velcro.	Premium	Premium	Und	24	R\$ 12,25	R\$ 294,00
v.u	Doze Reais e Vinte Cinco Centavos						
v.t	Duzentos Noventa Quatro Reais						
6	Colar cervical. Características Espuma macia, consistente e de alta densidade. Reforço interno. Fecho aderente. Lavável. É indicado em Traumatismos torcicolos, artrites, artroses, somatizações.	Hidrolight	Hidrolight	Und	50	R\$ 34,82	R\$ 1.741,00
v.u	Trinta Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Quarenta Um Reais						
7	COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN 500 ML Finalidade: Conjunto para coloração de Bacilos Álcool-Ácido Resistentes em amostras biológicas, somente para uso diagnóstico in vitro, Amostra: Escarro, urina, fezes, LCR, dentre outros, Descrição: A coloração de Ziehl-Neelsen baseia-se na capacidade de algumas bactérias (micobactérias e actinomicetos) resistirem aos métodos comuns de coloração devido à composição altamente lipídica da parede celular, o conjunto deverá conter dois corantes: fucsina fenicada, azul de metileno e o descorante álcool-ácido, cada frasco deve ter 500 mL, embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, UND de Fornecimento	New Prov	New Prov	Kit	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
v.u	Cento e Sessenta Seis Reais						
v.t	Novocentos Noventa Seis Reais						
8	Esfigmomanômetro adulto c/ certificado do Imetro + Estetoscópio tipo adulto. Esfigmomanômetro aneróide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Cor: Cinza; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insulfadora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Estetoscópio Adulto: Auscultador de alta durabilidade com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca; Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço; Olivas: formato anatômico em PVC macio e atóxico. Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa. Registro no Ministério da Saúde. Acompanha o Estojo. Garantia de 03 anos contra problemas de fabricação.	Premium	Premium	Conjunto	97	R\$ 190,00	R\$ 18.430,00
v.u	Cento e Noventa Reais						
v.t	Dezoito Mil Quatrocentos Trinta Reais						

9	Esfigmomanômetro infantil c/ certificado do Imetro + Estetoscópio tipo infantil - Manômetro de alta precisão com tecnologia japones; -Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); - Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: -1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); -1 Braçadeira (75 x 220 mm); -1 Válvula de deflação; -1 Pera; -1 Estetoscópio simples; -1 Estojo para viagem. - Verificado e Aprovado pelo INMETRO; Garantia 1 ano. Somente com apresentação da nota fiscal de compra, não se aplicando para partes	Premium	Premium	Conjunto	24	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00
v.u	Cento e Noventa Reais						
v.t	Quatro Mil Quinhentos Sessenta Reais						
10	Fita ou trena de Medidas Antropométricas - 150 cm. Simples Branca. Trena em fibra de vidro para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui trava e retração automática. 150 cm.	Vonder	Vonder	Und	55	R\$ 9,00	R\$ 495,00
v.u	Nove Reais						
v.t	Quatrocentos Noventa Cinco Reais						
11	Kit para nebulização adulto, fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	Multilaset	Multilaset	Kit	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
v.u	Cinco Reais						
v.t	Trezentos Cinquenta Reais						
12	Kit para nebulização infantil fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	Multilaset	Multilaset	Kit	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
v.u	Cinco Reais						
v.t	Trezentos Reais						
13	Inalador Residencial com 01 Saída – Especificações: 01 Aparelho compressor de ar; 01 Conjunto nebulizador em saco plástico contendo tubo atóxico e copo dosador; 02 Máscaras em PVC anatômicas e atóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil); 01 Folheto com manual de Instruções.	Omron	Omron	Und	37	R\$ 240,00	R\$ 8.880,00
v.u	Duzentos Quarenta Reais						
v.t	Oito Mil Oitocentos Oitenta Reais						
14	MANÔMETRO PARA APARELHO DE PRESSÃO Premium escala de 0-300 mmhg. Manômetro para Aparelho de pressão Premium escala de 0-300 mmhg	Wan Ross	Wan Ross	Und	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
v.u	Dez Reais						
v.t	Trezentos Cinquenta Reais						
15	Máscara de venturi adulto - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Adulto; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Não estéril.	GoodComed	GoodComed	Und	163	R\$ 39,00	R\$ 6.357,00
v.u	Trinta Nove Reais						
v.t	Seis Mil Trezentos Cinquenta Sete Reais						
16	Máscara de venturi Pediátrico - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Pediátrico; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Tudo de O2; Não estéril.	GoodComed	GoodComed	Und	63	R\$ 10,00	R\$ 630,00
v.u	Dez Reais						
v.t	Seiscentos Trinta Reais						
17	Pêra de Látex para Esfigmomanômetro - Pêra de borracha para insuflação. Uso exclusivo em esfigmomanômetros aneróides. Diferenciais e benefícios: Reposição com peça original, garantindo a máxima eficácia do esfigmomanômetro. Alta durabilidade e resistência	Premium	Premium	Und	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
v.u	Dois Reais						
v.t	Setenta Reais						
18	Termômetro digital Alarme sonoro. Memória da última leitura; Indicação do nível de bateria; Desligamento automático; Haste flexível emborrachada. Resistente à quedas	Gtech	Gtech	Und	74	R\$ 23,07	R\$ 1.707,18
v.u	Vinte Três Reais e Sete Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Sete Reais e Dezoito Centavos						
19	Mascara de Venturi com reservatório – Máscara com elástico, balão para oxigênio e extensão para conexão em oxigênio. É indicada em procedimentos que envolvam pacientes em ventilação espontânea em UNDs de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatórios. - Máscara com reservatório; Não estéril. Especificações: Extensão e reservatório em PVC; Máscara em PVC com presilha em aço; Capacidade do reservatório: 1000ml; Uso único; Validade indeterminada;	GoodComed	GoodComed	Und	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
v.u	Trinta Oito Reais						
v.t	Sete Mil Seiscentos Reais						



20	TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO PARA OUVIDO - Especificações: Características do produto: Com aviso sonoro de conclusão de medição; Uso auricular; Leva apenas 4 segundos para fazer a leitura; Memoriza a última medição; Amplo visor de LCD; Smile com carinhas diferentes que mudam conforme a temperatura; Fácil utilização; Sensor protegido que	Incoterm	Incoterm	Und	30	R\$ 523,00	R\$ 15.690,00
v.u	Quinhentos Vinte Três Reais						
v.t	Quinze Mil Seiscentos Noventa Reais						

Valor total	
R\$	70.799,56
Setenta Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Cinquenta Seis Centavos	

CS



Reajustada

À Prefeitura Municipal de Campos Sales
Estado do Ceará
Fundo Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitações
Pregão Eletrônico nº 2022.02.09.17.PE.FMS



Valor Global	
R\$	2.013.735,60
Dois Milhões Treze Mil Setecentos Trinta Cinco Reais e Sessenta Centavos	

UP



Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), para efeito do disposto na *Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147, de 07 de agosto de 2014*;

Declara, sob as penas da lei, que nos valores apresentados na proposta de preço, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, ICMS, assistência técnica, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitatório, inclusive a margem de lucro e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados diretos ou indiretos;

Declara, sob as penas da lei, que terá a disponibilidade, caso venha vencer o certame, realizará a entrega dos itens nos prazos e/ou condições previstas no edital e termo de referência do referido certame (*art. 299 do Código Penal*);

Declara, sob as penas da lei, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/ bens a serem ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declara, sob as penas da lei, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declara, sob as penas da lei, que até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de declaração de idoneidade no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação (*art. 32, parágrafo 2°, da Lei n° 8666/93*);

Declara, sob as penas da lei, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação;

Declara, sob as penas da lei, que não emprega menores de 13 (*dezoito*) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (*dezesesseis*) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (*quatorze*) anos (*Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal*);

Declara, sob as penas da lei, que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado em Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, (*conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991*);

Declara, sob as penas da lei, que não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;

Declara, sob as penas da lei, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública (*termos do inciso IV do art. 87 da Lei n°. 8.666/93*);

Declara, sob as penas da lei, que não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado (*disposto nos incisos III e IV do art.1° e no inciso III do art.5° da Constituição Federal*);

Declara, sob as penas da lei, que inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da *Lei n°. 8.666/93 e Lei 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônica*;

Declara, sob as penas da lei, que inteira submissão aos ditames da Lei federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no edital;

Declara, sob as penas da lei, que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/ bens especificados no Termo de referência, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação;

Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação (*art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02*);

Declara, sob as penas da lei, que recebi todos os documentos, tenho conhecimento de todas as informações e das condições estabelecidas no presente edital, bem como concordo com todos os itens estabelecidos no referido edital;

Declara, sob as penas da lei, que não possuem em seu quadro de pessoal servidores públicos do Poder Executivo exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão (*inciso III, do art. 9° da Lei 8.666/1993*);

Declara, sob as penas da lei, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa n°. 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP;

Declara, sob as penas da lei, que a proposta foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com o recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação no Pregão Eletrônica, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declara, sob as penas da lei, que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica ou qualquer integrante da contratante, por qualquer meio ou pessoa;

Declara, sob as penas da lei, que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica, quanto a participar ou não da referida licitação;

Declara, sob as penas da lei, que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica, antes da oferta de lances;

Declara, sob as penas da lei, que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) (a) ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento;

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive a criminal, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas;

Declara, sob as penas da lei, que para devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

"prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

"prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

"prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;





"prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

"prática obstrutiva":

(I) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital;

(II) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

(III) -Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

(IV) -Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Declara, sob as penas da lei, que estar ciente da vedação ao nepotismo, no âmbito da Administração Pública Federal, conforme Decreto nº 7.203, de 04 de junho de 2010, e que, em consequência, sua participação na licitação supracitada, NÃO infringe nenhum dos dispositivos constante do referido diploma legal.

Declara, sob as penas da lei, que para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão supracitado, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de licitação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei;

Declara, sob as penas da lei, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;

Declara, sob as penas da lei, que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI;

Declara, sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas;

Declara, sob as penas da lei, que assumimos a inteira responsabilidade pela perfeita execução dos serviços prestados e/ou entrega do objeto (Declaração de Responsabilidade), conforme modelo anexo;

Declara, sob as penas da lei, que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos que foram apresentados, sob as penas da Lei (Declaração de Autenticidade), conforme modelo anexo;

DISPOSIÇÕES FINAIS –

Validade da proposta e preço: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão, (§3º do art. 48 do Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019);

Prazo de entrega: Os Produtos/ bens deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.;

Prazo/ forma de pagamento: O pagamento dos produtos* bens fornecidos será efetuado pela Administração, obedecidas as requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros União e Estado Tesouro Municipal, em prazo não superior a 30 (trinta) dias.;

CRP



Reajustada

À Prefeitura Municipal de Campos Sales
Estado do Ceará
Fundo Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitações
Pregão Eletrônico n° 2022.02.09.17.PE.FMS



DADOS DA PROPONENTE -

Empresa: MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU
Porte: EPP (Empresa de Pequeno Porte)
CNPJ: 00.463.305/0001-30
CGF: 06.970.876-2
Logradouro: Av. José Bernardino 550
Bairro: Alto da Alegria
CEP: 63.180-000
Cidade: Barbalha
UF: CE
E-Mail: prismahospitalar@gmail.com
Telefax: (88) 35321172/ 0033

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Marchet de Sá Barreto Callou
RG: 2016065666-9
CPF: 684.017.874-91
Cargo/ Função: Administrador
Endereço: Rua José Sebastião de Carvalho
340
Bairro: Lago Seca
CEP: 63.041-520
Cidade: Juazeiro do Norte
UF: CE
E-mail: marchetsbcallou@gmail.com
Fone: +55 88 9957-1063

DADOS BANCÁRIO -

Banco: Banco do Brasil S.A.
Agência: 0001024-3
Conta corrente: 17.923-x

Barbalha-CE, 09 de março de 2022

**MARCHET DE
SA BARRETO
CALLOU:**
68401787491

Assinado digitalmente por MARCHET DE
SA BARRETO CALLOU 68401787491
DN: CN=MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU, OU=Secretaria de
Saúde, OU=Estado do Ceará, O=SECRETARIA DE
SAÚDE DO CEARÁ, C=BRASIL
+CPF AS: 68401787491
OU=SECRETARIA DE SAUDE DO CEARA
SA BARRETO CALLOU 68401787491
Localidade: Barbalha - CE
Data: 2022.03.09 10:42:39 -02'00'

Assinatura do Representante Legal
Marchet de Sá Barreto Callou
CPF 684.017.874-91

CPS

Cliente: 95882-PREF. MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: RUA RUA NELSON ALENCAR, 440 - CENTRO
CEP: 63100-000 - CRATO/CE

Proposta 119232

Pregão: 2022.02.09.17.PE.FMS
Dt Abert: 24/02/2022 Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 24/02/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA AS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E HOSPITAL MUNICIPAL DA SECRETARIA DE POLITICAS PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES-CE.

LOTE 28

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO QUALITATIVO PARA DETECCAO RAPIDA DA GONADOTROFINA CORIONICA (HCG) HUMANA, SUBUND BETA HCG EM AMOSTRAS DE SORO E URINA, COM SENSIBILIDADE 25 MUI/ML, APRESENTACAO NECESSARIAMENTE EM FORMA DE FITAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE UMA A UMA E KITS DE 20 OU 25 TESTES. REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE.	LAB TESTE	250	CX	240,4100	60.102,50
2	REAGENTES PARA TESTE RÁPIDO DE TROPONINA - TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (MI) PARA DETECTAR QUALITATIVAMENTE A TROPONINA I CARDÍACA HUMANA (CTNI) NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA.	WAMA	125	CX	311,1800	38.897,50
Total Lote: NOVENTA E NOVE MIL REAIS					R\$ Total Lote:	99.000,00
Total Global: NOVENTA E NOVE MIL REAIS					R\$ Global	99.000,00

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2022.02.09.17.PE.FMS e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022.02.24 16:16:24 -03'00'

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, ESTADO DO CEARÁ.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 2022.02.09.17.PE.FMS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA AS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E HOSPITAL MUNICIPAL DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DE MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

LOTE 29: SOROS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO	
1	Soro Fisiológico 0,9 % Sistema Fechado 100 ml - Especificação: Cloreto de sódio a 0,9%, água para injetáveis q.s.p, solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, sistema fechado, frasco de polipropileno transparente. Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, com lacre protetor.	UND	9250	FRESENIUS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 37.000,00		trinta e sete mil reais
2	Soro Fisiológico 0,9 % Sistema Fechado 250 ml - Especificação: Cloreto de sódio a 0,9%, água para injetáveis q.s.p, solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, sistema fechado, frasco de polipropileno transparente. Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, com lacre protetor.	UND	1875	FRESENIUS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.500,00		sete mil e quinhentos reais
3	Soro Fisiológico 0,9 % Sistema Fechado 500 ml - Especificação: Cloreto de sódio a 0,9%, água para injetáveis q.s.p, solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, sistema fechado, frasco de polipropileno transparente. Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, com lacre protetor.	UND	16250	FRESENIUS	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 82.875,00		oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
4	Soro Glicosado 5 % Sistema Fechado 500 ml - Especificação: Soro glicosado 5%, sistema fechado, glicose anidra - 5g veículo q.s.p, frascos de polietileno.	UND	6875	FRESENIUS	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 35.062,50		trinta e cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	Soro Ringer c/ Lactato Sist. Fechado 500 ml - Uso Intravenoso; uso Adulto e Pediátrico; Sistema fechado - Solução injetável; Princípio ativo: Cloreto de sódio; Cloreto de potássio; Cloreto de cálcio di-hidratado; Lactato de sódio.	UND	7375	FRESENIUS	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 46.462,50		quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE 29 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$	208.900,00	
duzentos e oito mil e novecentos reais									

LF

LUIS FELIPE
NUNES DE
VASCONCELOS:
05533144323

Assinado de forma digital
por LUIS FELIPE NUNES DE
VASCONCELOS:055331443
23
Dados: 2022.02.24 14:54:13
03'00'



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR ALGARISMO: R\$208.900,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e oito mil e novecentos reais
PROPONENTE: LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
ENDEREÇO: R. RAIMUNDO FERREIRA LIMA, Nº 99, CONJ. GAMA, ICÓ-CEARÁ. CEP: 63430-000
CNPJ: 26.107.229/0001-13
DATA DA ABERTURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2022
HORÁRIO DE ABERTURA: 08H:30MIN.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.



ICÓ/CEARÁ - 24 DE FEVEREIRO DE 2022

LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS
Assinado de forma digital por LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS:05533144323
Dados: 2022.02.24 16:54:01 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL:
LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS
CPF Nº: 055.331.443-23



CB